广州市汽车服务业协会
穗汽服函〔2023〕083 号

关于召开 2023 广州汽车服务产业年会的通知

各会员单位及相关企业：

2023 年，经济社会全面恢复常态化运行，主要经济指标有所回升，

但恢复基础仍不牢固。而汽车市场存在“产能过快增长”与“需求相

对不足”之间的矛盾，从电动车、插混到燃油车，从价格到产品，从

营销到渠道，汽车市场面临着史无前例的白热化竞争。另一方面，汽

车消费体量大、潜力足、产业带动作用强，促进汽车消费对稳定我国

消费大盘、促进产业链高质量发展具有积极作用。因此，国家各部委、

各地方政府为进一步稳定和扩大汽车消费，优化汽车购买使用管理制

度和市场环境，加大力度促进新能源汽车持续健康发展，纷纷出台一

系列利好政策。其次，随着中国汽车工业在电动化、智能化新赛道上

的弯道发力，从“请进来”，到“走出去”，再到海外建厂等全方位

产品技术输出，丰富海外市场发展形式，中国汽车工业正在实现质的

飞跃，新能源汽车出口、二手车出口成为行业甚至社会经济关注的焦

点。

机遇与挑战并存，我们唯有以“二次创业”的精神和勇气，在继

往开来中再闯新路，在苦干实干中再创新业，在攻坚克难中再开新局！

面对汽车行业新时期所面临的新挑战和新机遇，行业协会将发挥更重

要的作用，积极寻求产业发展解决之道，为汽车百年变局新局面的到

来蓄势聚力！

为此，广州市汽车服务业协会定于 2023 年 12 月 12 日召开“2023

广州汽车服务产业年会”。年会以“启势焕新 聚力发展”为主题，

让我们与汽车行业同仁一起凝心聚力、共同寻找提质增效转型升级之

道！

年会将是广州乃至珠三角地区汽车流通企业、汽车经销商、汽车

出口企业、二手车企业、汽车互联网及后市场服务商等跨领域跨区域

的沟通交流平台。届时，将有广州政府部门负责人、国家级汽车行业

权威专家、广州地区汽车行业领军人物、汽车经销集团高管、新能源

汽车企业高管、汽车出口企业负责人、二手车企业负责人、汽车后市

场企业负责人等嘉宾出席。欢迎会员单位代表、行业精英积极参与、

共襄盛举！

现将有关事项通知如下：

一、会议时间地点

时间：2023 年 12 月 12 日 13:30-20:30

地点：香岚官洲酒店三楼会议厅（广州市国际生物岛）

二、会议安排

1、广州市汽车服务业协会六届四次会员大会

议程包括：审议 2023 年协会工作及财务报告。

2、行业论坛

议程包括：国家级行业权威专家分析 2023 年行业数据及预测发展

趋势；优秀企业代表分享创新理念等。

3、年会晚宴

内容包括：2023 年度广州汽车服务行业标杆企业、2023 年度广州

汽车经销店星级评定、2023 年度广州二手车经销企业星级评定颁奖典

礼。

三、参会报名

1、协会会员单位均有一个免费参会名额，会员单位会务费:300

元/人（不含住宿）；非会员单位会务费 600 元/人（不含住宿）。

2、本次年会采用网上报名的方式，参会代表请于 12 月 10 日前报

名参会，报名方式如下：

进入“广州市汽车服务业协会”官网 http://www.gzqxasa.cn/，

或者关注广州市汽车服务业协会微信订阅号（微信号：GZASA 广州市

汽车服务业协会），点击“年会报名”栏目，即可进入报名页面。

3、缴费方式：

（1）银行转账

户 名：广州市汽车服务业协会

银行账号：44032101040001149

开户银行：中国农业银行广州梅花路支行

（2）扫描下方二维码微信支付

*转账时，请务必在“汇款备注”中注明参会企业及人员姓名

四、支持与赞助

欢迎各会员单位和相关企业成为年会赞助商，在广州市汽车服务

行业一年一度规模最大的行业盛会上，宣传企业、寻求合作；协会还

将编撰发行《广州汽车-广州市汽车服务业协会 2024 年刊》，供有需

要的企业投放广告，详情可致电协会秘书处问询 020-88526779。

2023 年 11 月 3日

协会联系方式

电话：020-88526779 邮箱：gzqx001@126.com

地址： 广州市广汕二路 96 号兆联智业 968 创意园 A栋 210 房